ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.07.2019										        № 145

О внесении изменений в постановление Администрации г.Шарыпово от 30.05.2019г. №110 «Об утверждении формы реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 30.05.2019г. №110 «Об утверждении формы реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. Наименование постановления Администрации города Шарыпово изложить в новой редакции: «Об утверждении формы реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» и определение уполномоченного органа»».
   1.2. Пункт 2 постановления Администрации города Шарыпово изложить в новой редакции: «2. Определить Администрацию города Шарыпово органом, уполномоченным на принятие решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в соответствии с Нормами и правила благоустройства территории городского округа города Шарыпово, утвержденными решением Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017г. №26-91, а также требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.
Определить Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства» органом, уполномоченным на осуществление согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (уполномоченный орган), по установленной форме, согласно Приложения №1.
Определить Администрацию города Шарыпово органом, уполномоченным на размещение сведений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, внесенных в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (уполномоченный орган), на официальном сайте города Шарыпово в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://www.gorodsharypovo.ru.» .
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещению на официальном сайте города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.06.2019г.

Глава города Шарыпово							       Н.А. Петровская